I. qua intentione, 2. cui materiæ, 3, quo modo debeamus studere.

Sed priusquam de singulis agamus animadvertite hoc: necesse est habeatis magnam ideam de studiis Societatis. Quanti sint momenti jam inde concludi potest, quod tota quarta pars Instituti de studiis agit et est hæc pars longissima. S. Ignatius autem non posuit verba superflua. Hanc partem maximo cum studio et industria elaboravit, sæpe correxit, ita ut sit totius Instituti fortasse perfectissima. Hinc et vos magnam ideam habeatis de studiis. Studia et scientiæ non sunt finis, sunt media ad finem, media autem non solum utilia, sed absolute necessaria, sunt conditio sine qua vita apostolica est impossibilis. Hoc etiam expertus est S. Pater. Initio non cogitavit de studiis, postea, cum necessitatem scientiæ intellexisset, totum se studiis dedit.

I. Posita vero hac magna idea, primum est bona intentio. Et hoc velim, c. Fratres, bene attendatis: Si habetis hanc puram intentionem, habetis omnes virtutes Scholasticorum.

Si S. Pater loquitur de diversis virtutibus hominum Societatis, unam semper nominat, quæ sit maxime propria illi

classi. Ita Superioribus commendat mansuetudinem juxta exemplar D. N. J. Christi, quia Superiores contra hanc virtutem habent multas tentationes, si vident defectus subditorum. Nam omnes sunt homines et omnes habemus nostros defectus. Non sumus in statu perfectionis, sed in via ad perfectionem, in hoc consistit vita religiosa et raro accidit, ut aliquis jam sit perfectus.

Fratres Coadjutores vult maxime colere humilitatem.

Venit ad Scholasticos et commendat tantummodo puritatem intentionis. Hanc putat sufficere. Et revera in illa habetis omnes virtutes.

1. Mortificationes in pura intentione habetis. S. Pater certe magni æstimavit mortificationes externas, quas et ipse multum exercebat. Sed Scholastici, dicit, non debent multum facere in hac re, tantum quantum P. Spiritualis permittit; et repeto quantum permittit, non plus. Vestra mortificatio præcipua in studio posita est; et si quis vellet alibi quærere, et plus facere, et negligeret studia, esset tentatio diabolica. Non fortasse est mortificatio uno die, uno mense, uno anno studere, sed per multos annos constanter studiis incumbere, dico "incumbere," id est, se totum et omnes vires ad studia applicare, hæc est magna mortificatio; hoc vires conterit et multorum valetudinem jam destruxit. Inde, si quis in studiis quærat solum Deum et non se et quæ sibi placent, facit multas mortificationes.

2. Habetis humilitatem. Non poteritis omnes in omnibus excellere aut æque proficere. Et in hoc sunt multæ occasiones humiliationum. Sed si habetis puram intentionem, hæc omnia non tam graviter sentietis et humiliter accipietis.

3. In pura intentione exercetis obedientiam. Et hoc debemus bene considerare. Si non nobis volumus placere sed Deo, non quæ nobis placent sed quæ Deo, illis rebus studere debemus. Et tantum temporis singulis rebus debemus impendere, quantum Præf. stud. vult, et quæ placent, non diutius, et quæ minus placent, non minus. A Scholasticis non exigitur, ut proficiscantur in missiones, ut labores difficiles suscipiant, sed hoc exigitur, ut in minimis obediant, præcipue in modo studendi a Præf. stud. præ-

scripto. Unde addidit S. Pater: "Studendi laborem ex obedientia et caritate susceptum opus esse magni meriti." Sed de modo studendi plura in tertio puncto.

4. Exercetis caritatem. Nam hic est finis studiorum: caritas erga Deum et animarum zelus, sicuti est in regulis: "Nihil aliud in his, quam divinam gloriam et animarum fructum quærentes." Intentio nostra debet semper esse supernaturalis; si studemus propter aliud motivum "etiamsi sit honestum," non habemus *puram* intentionem. "Quidquid non est Deus, non est *pura* intentio!"

Proin, c. Fratres, habetis omnes virtutes cum hac pura intentione. Omnes aut in ea continentur aut ad eam requiruntur. Et "si de hac re facitis examen particulare," invenietis omnes fere defectus quos committitis esse ex defectu puræ intentionis. Propterea S. Pater non potuit invenire virtutem, quæ aptior esset Scholasticis, quam puram intentionem. Studeamus igitur sicut S. Ignatius studuit. S. Pater multas sensit consolationes, cum ad studia accedebat, postea in meditatione non ita, unde conclusit, non fuisse illas a Deo. Hinc cum cognovisset multis consolationibus impediri studia, noluit Scholasticos habere tam multas devotiones et communiones. Quare qui nimis multas recipit consolationes, easque habet ex frequentiore orationis usu, sed non suo tempore et cum jactura studiorum, persuadeat sibi hanc esse tentationem diabolicam. Tuto nemo existimabit S. Ignatium non magni fecisse sacram communionem, cum suo tempore tam multa pro ea fecerit, eandemque aliis commendaverit. Sed Scholasticis dicit: non tam multas. Porro amavit valde pœnitentias, sed Scholasticis vult non esse multas. Officia humilia valde amavit, sed vult fr. Coadjutores eos labores subire, ne Scholastici in studiis impediantur. Amavit, o valde amavit audire cantica sacra, vespers, hymnos divinos, a nobis autem omnia illa non postulat, sed hoc postulat, ut studeamus. Sic debemus nos præparare ad vitam apostolicam.

II. Quibus rebus debemus studere? -Iis facultatibus, quas Superior assignabit. Et licet pro præsentis tempore non sint necessariæ, postea tamen erunt. Non debemus omnia velle addiscere. In antiqua Societate utique potue-

runt habere universalitatem quandam scientiarum, quia non erant tam variæ; scientia sacra erat summa; qui acquisiverat philosophiam et theologiam, omnia fere sciebat, nam cetera aut cum ea cohærebant, aut erant minoris momenti. Illa tempora jam non sunt. Scientiæ sunt innumeræ et subdividuntur in multas partes. Quare in his omnibus unum aliquem esse excellentem impossibile est. Habemus nunc scientias naturales, quæ tot tantæque sunt, ut una ex illis, vel specialis et minima pars unius aliquem hominem doctum per totam vitam occupare possit, et ita universalitas illa hodie est impossibilis. Specialem aliquam scientiam sibi eligere unusquisque potest, in eamque incumbere et in ea excellere; universalis esse non potest. Dicunt, Societas est universalis. Generatim etiam est verum: nulla scientia est aliena a Societate, sed cave, non unicuique omnia conveniunt. Societas tota utique poterit manere universalis in studiis, sed non singula membra. Hæc est tentatio valde frequens, maxime inter juvenes, quod putant se omnia præstare posse; ipse quoque in philosophia hanc tentationem habui, et quod pejus est, cecidi, et confiteor me magnam postea pœnam solvisse. Sed tales cogitationes tentatio sunt, quamvis initio non appareat.

Neque tamen nunc est tempus, ut Scholasticus excolatur in singulari aliqua scientia, sed ut preparetur ad aliquam doctrinam studiis absolutis perdiscendam et a Superioribus constitutam sive sit physica, sive chimia, sive res naturales. Nunc quasi fundamenta ponimus, sine quibus aliæ scientiæ multa pericula adducunt, etiam fidei. E collegiis nostris nunquam procedit perfectus orator, perfectus scriptor, solum præparati sunt et recte dispositi, fundamenta posita sunt. Aedificium quod debemus construere, non nunc ædificatur, sed postea. Nunc ergo preparemus nos, ut postea Societas nobis possit uti, ubi vult et Deo placet. Ne addiscamus, quæ Societas non exigit a nobis, sed hoc quod Superior assignat, et hoc intensissime, in hoc incumbamus toti, serio, constanter.

III. Quomodo studendum sit? Debemus studere sicut Societas nos docet, et non aliter. Et hic rogo vos, c. Fra-

tres, ut ad hoc bene attendatis. Nam meum est defendere nostram rationem studiorum. Nostra ratio studiorum autem habet speciale aliquid, quod ei maxime proprium est. Et tantum proficietis, quantum hanc nostram rationem sequimini, si multum multum, si parum parum, si nihil nullus erit successus. Fuerunt, qui putarent, bonam fuisse antea, nunc non jam esse. Hoc qui dicit, uti ego puto, non intelligit nostram rationem studiorum, et solum materiam respicit, non formam. Nam in materia hodie non sumus liberi, illa præscribitur nobis, quod utique jam est magnum malum. Sed si vellemus retinere materiam sicut antea, possemus claudere nostra collegia. Tamen liberi adhuc sumus in forma et methodo docendi. Et ibi præcise est discrimen, non in materia. Et in quonam est? Est in multis singulis rebus. Sed possumus hic duas tantummodo enumerare 1) ut discipuli exerceantur, 2) ut ingenia efformentur, non solum ut res discantur.

Sed hæc duo parva explicatione indigent.

I. Hodie in scholis sunt homines, qui habent magnam scientiam, res vere admirandas proferunt. Discipuli audiunt, audiunt hodie, cras, perendie, per menses audiunt, sed non proficiunt, aut si quando proficiunt, certe non proficient propter magistrum, sed quia ipsi sunt ingeniosiores. Non sufficit, ut magister multum sciat, debet etiam discipulis sese accommodare; debet cogitare, quomodo rem explicet, ut discipuli facillime intelligant, et tantum eis dare debet, quantum possunt portare. In grammaticis hodie mirum in modum explicant ultimas linguæ latinæ v. g. proprietates; usque ad minutissima omnia exquisiverunt. Tamen loqui latine nemo potest. Dico ordinarie ita est, possunt esse exceptiones. Legi aliquando librum admirandæ doctrinæ, sed nullus erat stilus.—Quomodo præscribitur in nostra ratione studiorum? Omnino aliter. E. g. puer, qui discebat linguam latinam, statim debebat respondere latine “etiam,” “non,” “ubi poni debet nominativus;” et post tres annos perfecte loquebatur latine. Hæc est nostra docendi methodus, quod per totam scholam magister interrogat, discipuli respondent, narrant, ut ipsi potius scholam habeant, quam magister.

Dico de latinitate, quia multum deest stilus; scribunt quidem multa, sed stilum nesciunt. Et hoc valet etiam de philosophia et theologia et de aliis scientiis; discipuli non exercentur et propterea nullos progressus faciunt. Excipio tamen mathesin et physicam, in quibus semper exercentur discipuli. Et propterea in his scientiis nostro tempore tantos successus habuerunt.

Quæ de latinitate dixi, facile applicantur ad philosophiam et theologiam. Debemus nobis formare corpus quoddam scientiæ, ut ita dicam, effingere systema; et ad hunc finem in omnes partes debemus disputare, ut exerceamur. Sed discipulus debet exerceri, non magister. In theologia v. g. quattuor horæ conceduntur professori ad explicandum dogma, reliquæ discipulis datæ sunt, ut ipsi loquantur; pro discipulis sunt quotidianæ illæ repetitiones per integram horam, et insuper de materia hebdomadis unoquoque sabbato, item singulis mensibus. Hic igitur est character: exercitium. Quid juvat multa scire, si non possumus tradere ea? Sæpe etiam putamus nos res bene intellexisse, et si debemus explicare non possumus, quia obscure tantum res conceperamus. Ad hoc autem ut claras acquiramus ideas, claros conceptus, plurimum juvat exercitium, disputatio, explicatio a discipulo tradita.

2. Non sufficit, ut magnam scientiam acquiramus, sed maxime debemus formare ingenium. Scientia utique est aliquis fructus, sed summus est hæc efformatio ingenii. Ibi est totum pondus studiorum, hic est fructus et finis: ingenium excultum, ut dein sit aptum ad omnia. Non tam est nostrum, acquirere magnam quantitatem cognitionum. Qui magnam quantitatem rerum noverunt, post paucos quattuor vel quinque annos vix quidquam recordantur. Quantum discitur, tantum obliviscitur, uti loqui solent. Sed hæc ingenii informatio est pro tota vita. Legitis v. g. ephemerides. Rem de qua agitur non novistis. Sed habetis firma principia logica. Statim videtis: res illæ non respondent illis principiis immutabilibus. Statim videtis, rem non esse rectam.

Hæc omnia attingemus, si secuti erimus nostram rationem studiorum. Ea enim homo inducitur, ut res non solum

memoriæ tradat, sed ut ipse cogitet, ipse ratiocinetur, quæ sola via ducit ad efformandum ingenium. Ergo dicam mihi: Ego debeo hanc thesim defendere, et defendam omnibus viribus. Ego debeo salvare eam. Ego debeo impugnare thesim, ego debeo invenire objectiones, meo ingenio, non alieno.

Et proin, c. Fratres, studeamus uti Deus vult et Societas præscribit. Duo sunt, quæ maxime debemus cavere, in his enim facillime peccatur: 1.) quod non studemus ex pura intentione, qua Deus vult, 2.) quod male utimur facultatibus a Deo nobis datis, et non attingimus fructum, quem exspectat.

Ergo sequamur nostram rationem studiorum. Aliud potest esse pro aliis bonum nobis non est. Hac nostra ratione exculti sunt in Societatis collegiis viri illi egregii scientia, assertores veritatis, defensores fidei, propugnatores ecclesiæ et societatis; hac ratione societas disposita est ad laborandum, sicut laboravit ad majorem Dei gloriam. Jam sequamur et nos. Non habemus tempus studendi sicut alii; sed habemus gratiam Dei, qui nos vocavit, et qui vult nos studere. Ne abutamur quæso hac gratia, ne eam negligamus. Certe hac ratione exculti et efformati et vos non parum præstabit ad majorem Dei gloriam. Hac ergo utamur, et quidquid deerit, Deus supplebit.

NOTANDUM: Quæ in hoc folio scripta sunt, ex illis quæ partim inter instructionem ipsam notata, partim a variis memoria tenebantur, postea collecta sunt. Quare licet non omnia sint ipsa vera A. R. P. Generalis, tamen omnium consensu:

1.) quæ in hoc continentur saltem secundum sensum ab A. R. P. G. dicta sunt;

2.) quæ ab A. R. P. in illa instructione dicta sunt vel saltem principaliora eorum, in hoc scripto continentur.

A BOYS' SODALITY.

ST. JOSEPH'S RESIDENCE,
TROY, N. Y., March 1, 1893.

REV. AND DEAR FATHER,
P. C.

Though our parish has been long known "through all the churches" for its flourishing sodalities of men, both married and single, this cannot be said of our boys' sodality. It may not be amiss, then, that something should be said of this, the youngest of our societies, which was reorganized less than two years ago and has been blessed with a success which seems unusual. It has at the present moment a *limited* membership of three hundred, with twenty-six applicants on the waiting list, eager to fill any vacancies that may occur. All the members are faithful to the rules of monthly communion, weekly evening meetings, etc. As evidence of the high degree of regularity required, it may be stated, that since the date of reorganization no less than one hundred and twenty-five boys have been suspended for neglect of rules.